
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

세 입 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 최종추경 이후 통합간주 1 차 ~ 5 차 일반회계

장 : 지방교부세

관 : 지방교부세

항 : 지방교부세 (단위:천원)

총 계 827,672,821 818,364,190 9,308,631

300 지방교부세 44,215,316 52,128,000 △7,912,684

310 지방교부세 44,215,316 52,128,000 △7,912,684

311 지방교부세 44,215,316 52,128,000 △7,912,684

311-02 특별교부세 6,133,000 3,833,000 2,300,000

[일반회계] 6,133,000 3,833,000 2,300,000

산림녹지과 500,000 0 500,000

▣ 간주3차 500,000 0 500,000

○장림2동 쌈지공원 조성 500,000 0 500,000500,000,000원

안전총괄과 900,000 500,000 400,000

▣ 간주3차 900,000 500,000 400,000

○방범용CCTV 설치(괴정,당리,하단)

400,000 0 400,000400,000,000원

건설과 3,700,000 2,300,000 1,400,000

▣ 간주3차 3,700,000 2,300,000 1,400,000

○다대1동 새마을금고~윤공단간 도로개설

600,000 0 600,000

○감천1교 교량정비 500,000 0 500,000

○낙동강 하구둑교차로 일원 강변대로 사면정

비사업 200,000 0 200,000

○가락타운 1단지 일원 보도정비공사

100,000 0 100,000

600,000,000원

500,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

311-03 부동산교부세 38,082,316 48,295,000 △10,212,684

[일반회계] 38,082,316 48,295,000 △10,212,684

세무2과 38,082,316 48,295,000 △10,212,684

▣ 간주4차 38,082,316 48,295,000 △10,212,684

○2022년 목표액 38,082,316 48,295,000 △10,212,684경정 38,082,316,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

장 : 조정교부금등

관 : 자치구조정교부금등

항 : 자치구조정교부금등 (단위:천원)

400 조정교부금등 103,715,695 94,000,073 9,715,622

410 자치구조정교부금등 103,715,695 94,000,073 9,715,622

411 자치구조정교부금등 103,715,695 94,000,073 9,715,622

411-01 자치구일반조정교부금 94,572,913 89,717,291 4,855,622

[일반회계] 94,572,913 89,717,291 4,855,622

기획실 94,572,913 89,717,291 4,855,622

▣ 간주4차 94,572,913 89,717,291 4,855,622

○조정교부금 94,572,913 89,717,291 4,855,622경정 94,572,913,000원

411-02 자치구특별조정교부금 8,064,000 3,204,000 4,860,000

[일반회계] 8,064,000 3,204,000 4,860,000

평생교육과 500,000 0 500,000

▣ 간주4차 500,000 0 500,000

○노을이 아름다운 가족행복이음터 어린이 복

합문화공간 조성 500,000 0 500,000

500,000,000원

산림녹지과 140,000 20,000 120,000

▣ 간주1차 140,000 20,000 120,000

○세리골 산림공원 조성 120,000 0 120,000120,000,000원

도시재생과 600,000 0 600,000

▣ 간주1차 380,000 0 380,000

○감내 근린생활형 체육플랫폼 조성

380,000 0 380,000380,000,000원

▣ 간주3차 600,000 380,000 220,000

○감정초교일원 천마산 산복도로 개설

220,000 0 220,000220,000,000원

건설과 3,680,000 40,000 3,640,000

▣ 간주3차 3,680,000 40,000 3,640,000

○다대포항 해안도로 개설 3,640,000 0 3,640,0003,640,000,000원
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장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

500 보조금 546,213,079 538,707,386 7,505,693

510 국고보조금등 391,142,439 387,408,819 3,733,620

511 국고보조금등 391,142,439 387,408,819 3,733,620

511-01 국고보조금 367,620,199 365,453,516 2,166,683

[일반회계] 367,620,199 365,453,516 2,166,683

경제진흥과 6,748,393 6,167,240 581,153

▣ 간주2차 6,748,393 6,167,240 581,153

○2022년 수산자원보호직불제 281,153 0 281,153

○저탄소 그린산단 조성사업 300,000 0 300,000

281,153,000원

300,000,000원

환경위생과 6,747,789 6,720,439 27,350

▣ 간주1차 6,747,789 6,720,439 27,350

○탄소포인트제 인센티브 지급

50,725 23,375 27,350경정 50,725,000원

복지정책과 27,627,001 27,458,981 168,020

▣ 간주1차 27,627,001 27,458,981 168,020

○아동양육시설(애아원) 생계비 지원

171,000 207,000 △36,000

○아동수당 지원 12,314,720 12,110,000 204,720

○입양·가정위탁 아동 심리치료비 지원

7,287 7,987 △700

경정 171,000,000원

경정 12,314,720,000원

경정 7,287,000원

생활보장과 97,586,442 97,504,542 81,900

▣ 간주1차 97,586,442 97,504,542 81,900

○생계급여 67,950,000 67,860,000 90,000

○노숙인시설 생계비 지원 207,900 216,000 △8,100

경정 67,950,000,000원

경정 207,900,000원

복지사업과 171,562,621 170,280,260 1,282,361

▣ 간주1차 171,562,621 170,280,260 1,282,361

○노인복지시설 입소자 생계급여

683,100 621,000 62,100

○감염병 사망자 장례지원비

1,831,537 611,276 1,220,261

경정 683,100,000원

경정 1,831,537,000원

여성가족과 32,384,516 32,588,618 △204,102

▣ 간주1차 32,570,618 32,588,618 △18,000

○모자보호시설 생계급여 99,000 117,000 △18,000경정 99,000,000원

▣ 간주2차 32,384,516 32,570,618 △186,102

○첫만남 이용권 1,711,226 1,897,328 △186,102경정 1,711,226,000원

안전총괄과 2,130,702 1,930,702 200,000

▣ 간주2차 2,130,702 1,930,702 200,000

○승학2지구 붕괴위험지 정비

1,136,000 936,000 200,000경정 1,136,000,000원

보건행정과 8,812,667 8,782,667 30,000
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장 : 보조금

관 : 국고보조금등

항 : 국고보조금등 (단위:천원)

▣ 간주1차 6,117,262 6,087,262 30,000

○보건소 코로나19 대응인력 지원

165,660 135,660 30,000경정 165,660,000원

건강증진과 366,540 366,539 1

▣ 간주1차 3,061,945 3,061,944 1

○인력운영비(방문건강관리)

61,686 61,685 1경정 61,686,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 10,500,238 8,975,238 1,525,000

[일반회계] 10,500,238 8,975,238 1,525,000

도시재생과 5,516,000 3,991,000 1,525,000

▣ 간주1차 5,516,000 3,991,000 1,525,000

○2019년 도시재생 뉴딜사업(대티까치 고개마

을) 2,800,000 1,300,000 1,500,000

○2018년 도시재생 뉴딜사업(동매마을)

2,556,000 2,531,000 25,000

경정 2,800,000,000원

경정 2,556,000,000원

511-03 기금 13,022,002 12,980,065 41,937

[일반회계] 13,022,002 12,980,065 41,937

경제진흥과 407,339 359,362 47,977

▣ 간주2차 407,339 359,362 47,977

○2022년 FTA 피해보전직불금 47,977 0 47,97747,977,000원

여성가족과 4,487,208 4,493,248 △6,040

▣ 간주1차 4,487,208 4,493,248 △6,040

○청소년한부모 자립 지원 27,240 33,280 △6,040

경정 27,240,000원

520 시ㆍ도비보조금등 155,070,640 151,298,567 3,772,073

521 시ㆍ도비보조금등 155,070,640 151,298,567 3,772,073

521-01 시ㆍ도비보조금등 155,070,640 151,298,567 3,772,073

[일반회계] 155,070,640 151,298,567 3,772,073

총무과 1,187,856 1,184,556 3,300

▣ 간주2차 1,187,856 1,184,556 3,300

○직원정액수당(인사교류수당)

6,600 3,300 3,300경정 6,600,000원

평생교육과 6,365,850 3,924,850 2,441,000

▣ 간주2차 6,365,850 3,924,850 2,441,000

○2020년 생활SOC 복합화사업(가족센터)

750,000 350,000 400,000

○2020년 생활SOC복합화 사업(공공도서관)

3,241,000 1,200,000 2,041,000

경정 750,000,000원

경정 3,241,000,000원

경제진흥과 4,059,179 3,924,233 134,946

▣ 간주3차 4,059,179 3,924,233 134,946
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○2021년 어촌뉴딜 300사업(홍티항)

458,946 324,000 134,946경정 458,946,000원

교통행정과 950,000 850,000 100,000

▣ 간주2차 950,000 850,000 100,000

○어린이보호구역 시인성강화 100,000 0 100,000100,000,000원

환경위생과 3,671,679 3,644,329 27,350

▣ 간주1차 3,671,679 3,644,329 27,350

○탄소포인트제 인센티브 지급

50,725 23,375 27,350경정 50,725,000원

복지정책과 19,710,248 19,786,786 △76,538

▣ 간주1차 19,710,248 19,786,786 △76,538

○참전유공자 지원 1,167,600 1,165,200 2,400

○평일·방학중 아동급식 지원

1,071,576 1,120,004 △48,428

○토·공휴일 아동급식 지원

459,571 527,687 △68,116

○아동수당 지원 2,155,076 2,119,250 35,826

○아동양육시설(애아원) 생계비 지원

19,000 23,000 △4,000

○아동양육시설(애아원) 운영비 지원

1,928,142 1,918,142 10,000

○가정위탁아동 양육수당 지원

133,000 136,920 △3,920

○입양·가정위탁아동 심리치료비 지원

3,123 3,423 △300

경정 1,167,600,000원

경정 1,071,576,000원

경정 459,571,000원

경정 2,155,076,000원

경정 19,000,000원

경정 1,928,142,000원

경정 133,000,000원

경정 3,123,000원

생활보장과 7,257,886 7,383,036 △125,150

▣ 간주1차 7,389,136 7,383,036 6,100

○생계급여 5,285,000 5,278,000 7,000

○노숙인시설 생계비 지원 23,100 24,000 △900

경정 5,285,000,000원

경정 23,100,000원

▣ 간주2차 7,257,886 7,389,136 △131,250

○부산형 기초보장제도 56,250 187,500 △131,250경정 56,250,000원

복지사업과 55,159,585 55,126,162 33,423

▣ 간주1차 55,159,585 55,126,162 33,423

○양로시설 운영 지원 905,566 894,843 10,723

○장애인 재활수당 437,552 427,552 10,000

○노인복지시설 입소자 생계급여

75,900 69,000 6,900

○장애인 주간보호시설 운영지원

947,282 946,082 1,200

○중증장애인 자립생활센터 운영지원(시비)

34,600 30,000 4,600

경정 905,566,000원

경정 437,552,000원

경정 75,900,000원

경정 947,282,000원

경정 34,600,000원
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장 : 보조금

관 : 시ㆍ도비보조금등

항 : 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

여성가족과 26,921,599 26,944,258 △22,659

▣ 간주1차 26,953,548 26,944,258 9,290

○모자보호시설 운영 372,303 383,303 △11,000

○모자보호시설 생계급여 11,000 13,000 △2,000

○청소년한부모 자립 지원 6,810 8,320 △1,510

○건강가정지원센터 종사자 처우개선비 지원

4,000 0 4,000

○공공형 어린이집 지원 855,352 835,552 19,800

경정 372,303,000원

경정 11,000,000원

경정 6,810,000원

4,000,000원

경정 855,352,000원

▣ 간주2차 26,921,599 26,953,548 △31,949

○첫만남 이용권 305,387 337,336 △31,949경정 305,387,000원

안전총괄과 2,287,515 2,167,515 120,000

▣ 간주2차 2,267,515 2,167,515 100,000

○승학2지구 붕괴위험지 정비

568,000 468,000 100,000경정 568,000,000원

▣ 간주5차 2,287,515 2,267,515 20,000

○2022년 겨울철 한파저감 사업비

40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

건축과 1,200,000 184,000 1,016,000

▣ 간주1차 200,000 184,000 16,000

○우리마을 어울림터사업 70,000 54,000 16,000경정 70,000,000원

▣ 간주3차 1,200,000 200,000 1,000,000

○괴정2구역 재개발사업 정비기반시설 정비

1,000,000 0 1,000,0001,000,000,000원

건강증진과 4,249,534 4,129,133 120,401

▣ 간주1차 5,590,627 5,470,226 120,401

○정신재활시설 운영지원(공동생활가정)

60,918 60,718 200

○정신재활시설 운영지원(주간재활시설)

139,433 139,233 200

○난임시술비 지원 351,400 291,400 60,000

○난임지원바우처사업 182,000 122,000 60,000

○인력운영비(방문건강관리)

30,843 30,842 1

경정 60,918,000원

경정 139,433,000원

경정 351,400,000원

경정 182,000,000원

경정 30,843,000원


